PAGE
2

Приложение № 2
ДОГОВОР № __/18
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

г. Северодвинск                                                                                                                                                      _____ 2018 года

Администрация Северодвинска, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице _____________, действующего на основании ____________, в соответствии с пунктом 2 статьи 3.3. Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 № 137-ФЗ, и ________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в соответствии с __________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок (далее по тексту - земельный участок):

- категория земель - земли населенных пунктов;

- площадью 2391 (Две тысячи триста девяносто один) кв. м;

- кадастровый номер 29:28:107124:378;

- адрес (местоположение): установлено относительно ориентира – здания, расположенного за пределами границ земельного участка по адресу: Архангельская область, городской округ Северодвинск, город Северодвинск, проезд Заозерный, дом 4, примерно в 80 м по направлению на запад от ориентира;
- вид разрешенного использования: обслуживание автотранспорта.
2. Цена земельного участка

и порядок расчетов по настоящему Договору

2.1. Цена земельного участка в соответствии с ___________, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, составляет__________ руб. (__________), в том числе: __________ руб. (_____________) уплачено в качестве задатка.

2.2. Денежную сумму в размере ______________ руб. (____________) Покупатель обязан перечислить в банк на расчетный счет № 40101810500000010003 Отделение Архангельск, г. Архангельск, КБК 163 114 06012 04 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов»: ИНН 2902026995 КПП 290201001 БИК 041117001 ОКТМО 11730000 УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (КУМИ) в течение 2 (двух) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

3. Обременения (ограничения) земельного участка

Обременения (ограничения): на земельном участке не допускается размещение объектов капитального строительства.

Сервитут (регистрационная запись в Едином государственном реестре недвижимости от 11.08.2016                                № 29-29/006-29/006/047/2016-322/2).

Охранная зона: телефонной канализации, водопровода, тепловых сетей, бытовой канализации, сети наружного освещения и сети электропередачи.
4. Права и обязанности Покупателя

4.1. Права и обязанности Покупателя устанавливаются главой VI Земельного кодекса Российской Федерации.

4.2. Покупатель принимает на себя следующие обязанности по настоящему Договору:

4.2.1. В сроки, предусмотренные пунктом 2.2. настоящего Договора, оплатить стоимость земельного участка.

4.2.3. Обеспечивать Продавцу и органам госземконтроля свободный доступ на земельный участок.

4.2.4. Обеспечивать соответствующим службам свободный доступ на земельный участок в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей и инженерных сооружений, а также объектов транспортной инфраструктуры.

4.2.5. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Договора, зарегистрировать переход права собственности в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр).

4.3. Покупатель осмотрел земельный участок, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, подземными и наземными сооружениями и объектами, правовым режимом земель, претензий к Продавцу не имеет и принимает на себя ответственность за совершенные им любые действия, противоречащие законодательству Российской Федерации.

5.  Ответственность сторон

5.1. Покупатель несет ответственность в случаях, установленных главой XIII Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными законами и настоящим Договором.

6. Особые условия

6.1. Покупатель принимает на себя все расходы по государственной регистрации перехода права собственности.
6.2. На земельном участке не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений.

7.  Заключительные положения

7.1. Стороны пришли к соглашению, что оформления акта приема-передачи земельного участка к настоящему Договору не требуется и настоящий Договор имеет силу передаточного акта.

7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, но не позднее 30 дней со дня подписания Протокола __________. Право собственности на земельный участок у Покупателя возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр). Государственная регистрация перехода права собственности на земельный участок, указанный в пункте 1.1. настоящего Договора, производится только после полной оплаты Покупателем денежной суммы, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора и в Протоколе  __________.

7.3. Настоящий Договор составлен на 2 листах и подписан в 4 экземплярах, из которых первый и второй передается Покупателю, третий - Продавцу, четвертый в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр).

7.4. В качестве неотъемлемой части к Договору прилагается:

- Протокол  ____________;

- Отчет об оценке рыночной стоимости земельного участка от ________ № __________.

Адреса и реквизиты сторон
Продавец

Администрация Северодвинска

164501, г. Северодвинск,

ул. Плюснина, 7

ОГРН 1032901000703

ИНН/КПП 2902018137/290201001

Покупатель
ПОДПИСИ СТОРОН

_____________________                                                                                                                       _______________

                 м.п.

                    « __ » ______________ 2018 г.